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E == & REPUBLIKA E SHQIPERISE:
TLEJ "L;“ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
\ & SENATI AKADEMIK
Nrd 70 prot. Elbasan, mé ¢/. €42019
VENDIM

Nr. /1 daté 29.01. 2019

“PER KRITERET E PRANIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE, NE
UNIVERSITETIN E ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PER VITIN
AKADEMIK 2020-2021”

Bazuar né Ligjin Nr. 80 /2015 daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 74 pika 1, neni 135, si dhe né

propozimet e Njésive Kryesore t€ Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Senati akademik
né mbledhjen e tij t& datés 25 .01.2019,

VENDOSI:

I. Té miratojé kriteret e pranimit né ciklin e paré t& studimeve, né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér vitin akademik 2020-2021, si mé poshté:

A. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Kriteret € Pranimit té Studentéve té Ciklit t& Paré t&¢ Studimeve né& Fakultetin e Shkencave t&
Natyrés té UE “Aleksandér Xhuvani” shprehen nga formula ku jané né masén 70% t€ pikéve nga
nota mesatare e shkollés s& mesme, sipas kriterit t& notés mesatare t¢ pércaktuar me Vendim té
Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik 2020-2021 dhe né€ masén 30% té pikéve nga nota
mesatareve aritmetike e grup lendeve sipas programeve té studimit né t& gjitha vitet ku shtrihen
léndét. -

1. Né programin e studimit Bachelor né Biologji-Kimi

Biologji, n€ masén  15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:
i Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
' 2020-2021.
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Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkoll€s s€ mesme.
Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkoll€s s€ mesme.

2. Ng& programin e studimit Bachelor né Matematiké- Fiziké

Matematiké, né masén 15%
Fiziké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes Matematiké + 150*Mes Fizikés ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&€ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

Mes Fiziké, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

3. Né programin e studimit Bachelor né Teknologjité e informacionit

TIK, n€ masén 15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes TIK + 150*Mes Matematiké ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t&€ Késhillit € Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes TIK, nota mesatare e thjesht¢ né t€ gjitha vitet e shkollés sé mesme.
Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés sé mesme.

4. Né programin e studimit Bachelor né Matematiké- Informatiké

TIK, n€ masén 15%
Matematiké, né masén  15%

Formula e llogaritjes:700*Mes VKM + 150*Mes TIK + 150*Mes Matematikés ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&€ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes TIK, nota mesatare e thjesht¢ né t€ gjitha vitet e shkollés sé mesme.
Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.

5. Né programin e studimit Bachelor né Fiziké kompjuterike

Fiziké, né masén 15%
TIK, n€ masén 15%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 150*Mes Fiziké + 150*Mes TIK)] ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t&€ Ké&shillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Fizike, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjesht& né t€ gjitha vitet e shkollés s& mesme.
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6. N& programin e studimit Bachelor né Matematiké

Matematiké, né masén 15%
TIK , né masén 15%

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes Matematiké + 150*Mes TIK ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Fiziké, nota mesatare e thjeshté né t¢ gjitha vitet e shkollés sé¢ mesme.

7. Né programin e studimit Bachelor né Analizé té dhénash

Matematiké, né masén 15%
TIK, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes Matematiké + 150*Mes TIK ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés sé¢ mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés sé mesme.

8. N& programin e studimit me karakter profesional né Teknologji laboratori (2 vjecar)

Kimi, né masén 15%
Biologji, né masén  15%

Formula e llogarities P=700*Mes VKM + 150*Mes Kimi + 150*Mes Biologji  ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s&é mesme.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&¢ mesme.

9. Né programin e studimit me karakter profesional né Mekatroniké (2 vjegar)

Fiziké, né masén 15%
TIK, n€ masén 15%

Formula e llogarities P=700*Mes VKM + 150*Mes Fiziké + 150*Mes TIK  ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit té Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Fiziké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&¢ mesme.

10. N€ programin e studimit me karakter profesional né Logjistiké (2 vjegar)
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Matematiké, né masén 15%
TIK, né masén15%

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM + 150*Mes Matematiké + 150*Mes TIK ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

11. Né programin e studimit me karakter profesional né Teknik mjedisi (2 vjecar)

Kimi, né masén 15%
Biologji, né masén  15%

Formula e llogarities P=700*Mes VKM + 150*Mes Kimi + 150*Mes Biologji ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkoll€s s€ mesme.

12. Né programin e studimit me karakter profesional né Instalime elektrike dhe sisteme
sigurie (2 vjegar)

Fiziké, né masén 15%
TIK, né masén 15%

Formula e llogarities P=700*Mes VKM + 150*Mes Kimi + 150*Mes Biologji  ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Fiziké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

B. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

Kriteret ¢ Pranimit t¢ Studentéve t& Ciklit t& Paré t& Studimeve né Fakultetin e Shkencave
Humane t& UE “Aleksandér Xhuvani” shprehen nga formula ku jané né masén 70% t€ pikéve
nga nota mesatare e shkollés sé mesme, sipas kriterit t& notés mesatare t€ pércaktuar me Vendim
t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik 2020-2021 dhe né¢ masén 30% té pikéve nga nota
mesatareve aritmetike e grupléndéve sipas programeve té studimit né t€ gjitha vitet ku shtrihen
léndét.

1. Né& programin e studimit Bachelor né Gjuhé shqipe dhe letérsi

Gjuhé shqipe , né€ masén 10%

. 1
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Letérsi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, né masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé& shqipe + 100*Mes letérsi +
100*Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe , nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

Mes Letérsis€, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkoll€s s€ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t&€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

2. Né programin e studimit Bachelor né Histori-gjeografi

Histori, né masén 15%
Gjeografi, né masén 15%

Formula e llogaritjes P="700*Mes VKM + 150*Mes Histori + 150*Mes Gjeografi ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Histori, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkoll€s s€¢ mesme.

3. Né programin e studimit Bachelor né Gjeografi dhe gjuhé italiane

Gjuhé e huaj e pare, n€ masén 15%
Gjeografi, né masén 15%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM +150*Mes Gjuhé e huaj e paré + 150*Mes Gjeografi
ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

4. Né programin e studimit Bachelor né Gjuhé shqipe dhe frénge

Gjuhé e huaj e pare, né masén 10%
Gjuhé shqipe , né€ masén 10%
Letérsi, né masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé e huaj e paré + 100*Mes Gjuhé
shqipe + 100*Mes letérsi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t&€ Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjuhé shqipe , nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s¢ mesme.

Mes Letérsi , nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.
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5. Né programin e studimit Bachelor né Histori dhe gjuh& gjermane

Histori, né masén 15%
Gjuhé e huaj e pare, n€ masén 15%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 150*Mes Histori + 150*Mes Gjuhé e huaj e paré
ku:

Mes VKM, nota mesatare ¢ pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Histori, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s¢ mesme.

6. Né programin e studimit Bachelor né gjuhé shqipe dhe rome

Gjuhé e huaj e pare, n€ masén 10%
Gjuhé shqgipe , n€ masén ‘ 10%
Letérsi, né masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé e huaj e paré + 100*Mes Gjuhé
shqipe + 100*Mes letérsi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Ké&shillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjuhé shqipe , nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Letérsi , nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

7. Né programin e studimit Bachelor né Gjuhé angleze

Gjuhé shqipe, né masén 10%
Letérsi, n€ masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, né masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s¢ mesme.

Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né t&€ gjitha vitet e shkoll€s s&€ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

8. N& programin e studimit Bachelor né¢ Gjuhé frénge

Gjuhé shqipe, né€ masén 10%
Letérsi, né masén 10 %
Gjuhé e huaj e pare, né€ masén 10%
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Formula e llogarities P= 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollé€s s€ mesme.

9. Né programin e studimit Bachelor né Gjuhé italiane

Gjuhé shqipe, né masén 10%
Letérsi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, n€ masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

10. Né programin e studimit Bachelor né Gjuhé gjermane

Gjuhé shqipe, n€ masén 10%
Letérsi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, n€ masén 10%

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

11. Né programin e studimit Bachelor né¢ Gazetari

Gjuhé¢ shqipe, né€ masén 10%
Letérsi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, né masén 10%

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.
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Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.
Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé¢ mesme.
Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s& mesme.

12. N€ programin e studimit Bachelor né Gazetari anglisht

Gjuhé shqgipe, né masén 10%
Letérsi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, né masén 10%

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s& mesme.

Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s& mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s& mesme.

13. Né programin e studimit me karakter profesional né Sekretar té specializuar dhe
administrativ (2 vjecar)

Gjuheé shqgipe, né masén 10%
Letérsi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e pare, né masén 10%

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM + 100*Mes Gjuhé shqipe + 100*Mes Letérsi +100
Mes Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t&é Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Gjuhé shqipe, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes letérsi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s& mesme.

14. Né programin e studimit me karakter profesional né Shoqérues turistik né gjuhen
italiane dhe frénge (2 vjegar)

Gjuhé e huaj e paré, né masén 15%
Histori, né masén 15%

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM + 150*Mes Gjuhé e huaj e paré + 150*Mes Histori
ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes Gjuhé e huaj e parg, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Histori, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&é mesme.
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15. Né programin e studimit me karakter profesional né Operator turistik (2 vjecar)

Histori, né masén 10%
Gjeografi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e paré né masén 10%

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM + 100*Mes Histori + 100*Mes Gjeografi +100*Mes
Gjuhé e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Histori, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés sé mesme.

16. N¢é programin e studimit me karakter profesional né Shoqérues turistik né gjuhén
gjermane (2 vjecar)

Histori, né masén 10%
Gjeografi, né masén 10%
Gjuhé e huaj e paré né masén 10%

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM + 100*Mes Histori + 100*Mes Gjeografi +100*Mes
Gjuhg e huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Histori, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s& mesme.

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Gjuhé e huaj e parg, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés sé mesme.

C. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT

Kriteret € Pranimit t& Studentéve té Ciklit t& Paré t& Studimeve né Fakultetin e Shkencave t&
Edukimit t€ UE “Aleksandér Xhuvani” shprehen nga formula ku jané né masén 70% t& pikéve
nga nota mesatare e shkoll€s s¢ mesme, sipas kriterit t& notés mesatare té pércaktuar me Vendim
t€ Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik 2019-2020 dhe né masén 30% t& pikéve nga nota
mesatareve aritmetike e grupléndéve sipas programeve té studimit né té gjitha vitet ku shtrihen
léndét.

1. Né programin e studimit Bachelor né Mésuesi pér arsimin fillor

Gjuhé shqipe, Letérsi, né masén 15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 150*Mes (Gjuhé shqipe, Letérsi) + 150*Mes
Matematiké ku:
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Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes (Gjuhé shqipe, Letérsi), nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s& mesme.
Mes Matematikg, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s& mesme.

2. Né programin e studimit Bachelor né Mésuesi pér arsimin parashkollor

Gjuhé shqipe, Letérsi, né masén 15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 150*Mes (Gjuhé shqipe, Letérsi) + 150*Mes
Matematiké ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes (Gjuhé shqipe, Letérsi), nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés sé mesme.
Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés sé mesme.

3. Né programin e studimit Bachelor né Edukim qytetar

Shkenca sociale, né masén 20%
Gjuhé e huaj e paré né masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 200* Mes Shkencave sociale + 100*Mes Gjuhé e
huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&é mesme.

Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

4. Né programin e studimit Bachelor né Punonjés social

Shkenca sociale, né masén 20%
Histori , né masén 10%

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 200*Mes Shkenca sociale + 100*Mes Histori ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s& mesme.
Mes Histori nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés sé mesme.

5. Né€ programin e studimit Bachelor né Filozofi Sociologji

Shkenca sociale, né masén 30%
Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 300* Mes Shkencave sociale ku:
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Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.
Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

6. Né programin e studimit Bachelor né Psikologji

Shkenca sociale , n€ masén 20%
Gjuhé e huaj e paré, n€ masén 10%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 200*Mes Shkenca sociale + 100*Mes Gjuhé e
huaj e paré ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin
akademik 2019-2020.

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.

Mes Gjuhé e huaj e parg, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

7. Né programin e studimit Bachelor né¢ Edukim fizik dhe sporte

- 40% nota mesatare t& shkollés s& mesme, sipas kriterit t& notés mesatare t& pércaktuar me
Vendim té Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik 2019-2020.
- Konkurs pranimi 60%.

Formula e llogaritjes P= 400* Mes VKM + 600*Mes konkursit

Studenti g¢ merr mé pak se 15 piké né konkurrim, nuk kualifikohet.

17. Né programin e studimit me karakter profesional né Edukatore 0-3 vje¢ (2 vjegar)
Biologji, né masén  30%

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM+300*MesBiologji ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t¢ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

D. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Kriteret e Pranimit t& Studentéve té Ciklit t& Paré t&¢ Studimeve né& Fakultetin e Shkencave
Mjekésore Teknike t&¢ UE “Aleksandér Xhuvani” shprehen nga formula ku jané né masén 70% t&
pikéve nga nota mesatare e shkollés s&¢ mesme, sipas kriterit té notés mesatare t€ pércaktuar me
Vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik 2019-2020 dhe né€ masén 30% té pikéve
nga nota mesatareve aritmetike e grupléndéve sipas programeve té studimit né t& gjitha vitet ku
shtrihen léndét.

1. Né& programin e studimit Bachelor né Infermieri e pérgjithshme
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Biologji, né€ masén 15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

2. Né programin e studimit Bachelor né Infermieri mami

Biologji, né€ masén 15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2019-2020.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t¢ gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.

3. Né programin e studimit Bachelor né Fizioterapi

Biologji, n€ masén 15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021. .

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

4. Né programin e studimit Bachelor né Logopedi

Biologji, n€ masén 15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

5. Né programin e studimit Bachelor né Imazheri

Biologji, n€ masén 15%
Fiziké, né masén 15%
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Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Fiziké ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&€ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

Mes Fiziké, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

6. Né programin e studimit Bachelor né Teknik laboratori

Biologji, né masén 15%
Kimi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t&€ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€¢ mesme.

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.

E.FAKULTETI EKONOMIK

Kriteret e Pranimit t€ Studentéve t&€ Ciklit t€ Paré t&€ Studimeve né Fakultetin e Ekonomik t€ UE
“Aleksandér Xhuvani” shprehen nga formula ku jané né€ masén 70% té piké&ve nga nota mesatare
e shkollés sé mesme, sipas kriterit té notés mesatare t€ pércaktuar me Vendim t& Késhillit t&
Ministrave pér vitin akademik 2020-2021 dhe né masén 30% t& pikéve nga nota mesatareve
aritmetike e grupléndéve sipas programeve t¢ studimit né té gjitha vitet ku shtrihen léndét.

1. Né programin e studimit Bachelor né Administrim Biznes

Ekonomi, né masén  15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematiké ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t&é Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s& mesme.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

2. Né programin e studimit Bachelor né Financé kontabilitet

Ekonomi, né masén  15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematiké ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Ké&shillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkoll€s s&€ mesme.
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Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

3. Né programin e studimit Bachelor né¢ Ekonomia dhe e drejta

Ekonomi, né masén 15%
Shkenca sociale, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Shkenca sociale
ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjesht& né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

4. Né programin e studimit Bachelor né Informatiké ekonomike

Matematiké, né masén 15%
Ekonomi, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Matematiké + 150*Mes Ekonomi ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021. :

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né& t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

5. Né programin e studimit Bachelor né Administrim Biznesi dhe inxhinieri

Ekonomi, né masén  15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Matematiké + 150*Mes Ekonomi ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé€ mesme.

6. Né programin e studimit Bachelor né¢ Ekonomi turizém

Fkonomi, né masén  15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematiké ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.
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7. Né programin e studimit Bachelor né Shkenca juridike né Biznes

Ekonomi, né€ masén 15%
Shkenca sociale, né masén  15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Shkenca sociale
ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s¢ mesme.

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshté né t&€ gjitha vitet e shkollés sé¢ mesme.

8. Né& programin e studimit Bachelor né Shkenca juridike né Sektorin publik

Ekonomi, né masén 15%
Shkenca sociale, né masén  15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Shkenca sociale
ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t&€ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&€ mesme.

9. Né programin e studimit Bachelor né Ekonomiks

Ekonomi, né masén 15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes: P = 700*Mes VKM + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematiké ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2020-2021.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t& gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t&€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

[I- Ky vendim shpallet dhe i pércillet Ministrisé s€¢ Arsimit dhe Sportit dhe QSHA.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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